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informacje i ogłoszenia 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  zwraca się z prośbą 

do mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna o zwrócenie 

szczególnej uwagi na los osób samotnych, starszych, niepełnospraw-

nych, bezdomnych i wszystkich potrzebujących pomocy w obecnym 

okresie  zimowym. Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka. 

Każdą informację przekażmy służbom społecznym o osobach 

starszych, samotnych, bezdomnych - o tych, których nie znamy 

a wydaje nam się, że potrzebują pomocy. Istotne jest zwrócenie uwagi 

na osoby przebywające na klatkach schodowych, w okolicach 

dworców,  ogródków  działkowych,  węzłów  ciepłowniczych. 

Zgłoszenia można dokonać - w ciągu dnia:

- do Noclegowni prowadzonej przez Caritas Leżajsk przy ul.  

Jarosławskiej 4, tel. (17) 240 24 01- osoby mogą skorzystać z jadłodajni;

- do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzy-

nie, ul. Łukasiewicza 2, tel. (17) 7178169 - osoby mogą otrzymać odzież;

- do Szpitala pw. Matki Bożej Pocieszenia w Leżajsku, ul. Leśna 22, tel. 

(17) 242 71 13  –  osoby  wymagające  pomocy  lekarskiej;

- do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie, ul. Kochanowskiego  17  tel. (17) 

852 76 55 lub do najbliższego szpitala - osoby będące pod wpływem 

alkoholu  (w  stanie  upojenia  alkoholowego);                                 

- do sołtysów sołectw na terenie gminy Nowa Sarzyna;

- do przewodniczących osiedli na terenie miasta Nowa Sarzyna;

- do Urzędu Miasta i Gmina Nowa Sarzyna, tel. (17) 24 13 177;

- do Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie, tel. (17) 24 13 297.

W godzinach wieczornych i nocnych:

- do Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku, tel. (17) 24 06 399;

- do Noclegowni - Caritas Leżajsk, tel. (17) 240 24 01.                                                           

   W przypadku braku miejsca w noclegowni lub znacznej odległości 

do schroniska czy noclegowni bezdomnego lub potrzebującego opieki 

należy przewieźć do najbliższego domu pomocy społecznej lub 

zakładu opiekuńczo – leczniczego:

- Dom Pomocy Społecznej w Brzózie Królewskiej  678, tel. (17) 240 31 11;

- Dom Pomocy Społecznej w Piskorowicach-Mołyniach  295, tel. (17) 

242 09 41;

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Leżajsku ul. plac Mariacki 9, tel. 

(17) 240 48 09,  (17) 240 6190;

  W Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Rzeszowie 

działa bezpłatna, całodobowa infolinia 987. Pod tym numerem można 

uzyskać informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia osób 

w sezonie jesienno-zimowym oraz zgłosić potrzebę udzielenia pomocy 

osobie  zagrożonej  ze  względu  na  złe  warunki  atmosferyczne.

   

Apel o pomoc osobom bezdomnym, 
starszym i samotnym

  Podczas pożarów mieszkań w 70% przyczyną śmierci jest zetknięcie 

z dymami i toksycznymi produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, 

chlorowodór, cyjanowodór.

Skąd się bierze czad?

Tlenek węgla, czyli czad, powstaje podczas procesu niepełnego 

spalania materiałów palnych, w tym paliw, który zachodzi przy 

niedostatku  tlenu  w  otaczającej  atmosferze.

 Czad, dlaczego jest tak niebezpieczny?

Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest 

gazem niewyczuwalnym przez zmysły człowieka (bezwonny, 

bezbarwny i pozbawiony smaku), blokuje dostęp tlenu do organizmu – 

zajmuje jego miejsce w czerwonych ciałkach krwi, powodując przy 

długotrwałym  narażeniu  śmierć  przez  uduszenie.

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla?

Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych jest nie-

sprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych, spalinowych 

i dymowych. Wadliwe działanie tych przewodów może wynikać z ich 

nieszczelności, braku konserwacji, wad konstrukcyjnych oraz często 

niedostosowania systemu wentylacji do stopnia szczelności stoso-

wanych  okien  i  drzwi.

Jak uniknąć zatrucia?

Nie bagatelizuj następujących objawów: duszności, bólów i zawrotów 

głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyśpieszenia 

czynności serca i oddychania, ponieważ mogą być sygnałem, że ulegasz 

zatruciu czadem. W takiej sytuacji natychmiast przewietrz mieszkanie, 

w którym się znajdujesz, wyjdź na zewnątrz, zadbaj o bezpieczeństwo 

swojej rodziny, wezwij straż pożarną i zasięgnij porady lekarskiej.

Jak zachować się w czasie pożaru?

Jeśli zauważyłeś pożar: wyjdź z domu; zostań na zewnątrz; zadzwoń 

pod numer 998 lub 112; nie rozłączaj się pierwszy!

Co możesz zrobić, zanim przyjedzie straż pożarna?

Wyprowadź z mieszkania dzieci i osoby niepełnosprawne; jeżeli jest na 

to czas – weź ze sobą dokumenty oraz niezbędne lekarstwa; dbając 

o własne bezpieczeństwo – spróbuj wyłączyć dopływ gazu i energii 

elektrycznej oraz usuń z zasięgu ognia materiały palne lub wartościowe 

rzeczy, a potem zacznij gasić pożar; nie dopuść do tego, by ogień odciął 

Ci drogę ewakuacji.

Pożar odciął Ci drogę ewakuacji? Nie panikuj!

Idź do pokoju z oknem lub balkonem, jak najdalej od miejsca pożaru; 

jeśli to możliwe – zabierz ze sobą mokry ręcznik lub koc wykonany 

z naturalnych materiałów (lnu, wełny, bawełny itp.) i zamknij za sobą 

drzwi; wzywaj pomoc przez okno lub z balkonu; jeśli temperatura 

i zadymienie wzrastają: połóż się na balkonie, pod oknem, i przykryj 

szczelnie  trudno  palnym  okryciem  z  naturalnych  materiałów.

Czujniki w Twoim domu

W sprzedaży możesz znaleźć autonomiczne czujki dymu, tlenku węgla, 

gazu oraz dualne (tlenku węgla i dymu). Mają one za zadanie, jak 

najszybciej ostrzec o zagrożeniu w mieszkaniu lub domu.

Jak działają autonomiczne czujki dymu lub czadu?

Jeżeli do jej wnętrza wniknie dym lub uwolni się czad, natychmiast 

uruchomi się głośny alarm dźwiękowy oraz alarm optyczny. Czujka 

dymu, mimo że nie zapobiegnie powstaniu pożaru, skutecznie może 

zaalarmować Ciebie i Twoich najbliższych o powstałym pożarze, co 

umożliwi szybkie opuszczenie zagrożonego mieszkania lub domu.  

Rozważ zamontowanie takiej czujki w pomieszczeniu, w którym 

znajduje się kominek, w sypialni, w pobliżu podgrzewacza gazowego.

    Ile warte jest życie twoje i twojego dziecka? Mniej niż cena czujnika? 

Zabezpiecz swój dom! Pamiętaj również, że masz obowiązek 

czyszczenia przewodów dymowych, spalinowych, wentylacyjnych  

w  budynkach  mieszkalnych.

Komunikat Państwowej 
Straży Pożarnej
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99. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

  11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała Józefowi 

Piłsudskiemu władzę wojskową i naczelne dowództwo wojsk 

polskich. Tego samego dnia Niemcy podpisały zawieszenie broni 

kończące działania I wojny światowej. Po 123 latach Polska odzyska-

ła  niepodległość. 

   11 listopada br. w Nowej Sarzynie odbyły się gminne obchody 

z okazji 99. rocznicy tego wyjątkowego w naszej historii wydarzenia. 

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny koncelebrowana 

przez ks. proboszcza Kazimierza Kawę, ks. Edwarda Grabarza i ks. 

Grzegorza Łacha. O wolność Polacy bili się nie tylko z bronią w ręku. Warto 

wspomnieć także tych, którzy walczyli pędzlem, piórem i muzyką, jak Matejko, 

Mickiewicz, Sienkiewicz czy Chopin. To oni poprzez swoje dzieła przy-

pominali o Polsce i utrwalali tożsamość narodową – powiedział ks. 

proboszcz  w  homilii. 

   Dalsze uroczystości odbyły się na Placu 11 Listopada pod Pomni-

kiem Walk o Niepodległość. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 

przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, głos zabrał 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. O tym, że Polacy nigdy nie 

zaprzestali dążeń niepodległościowych świadczą czyny zbrojne w powsta-

niach: kościuszkowskim, listopadowym, krakowskim, listopadowym i Wiośnie 

Ludów. Choć nie przyniosły one natychmiastowych efektów, to wzmocniły 

jedność Polaków i stworzyły szansę w przyszłości na odzyskanie 

niepodległości. Ta pojawiła się po zakończeniu I wojny światowej i dzięki 

współpracy oraz mądrości politycznej naszych przywódców została 

wykorzystana – powiedział Andrzej Rychel. W swoim wystąpieniu 

podziękował także mieszkańcom gminy za krzewienie idei patrio-

tycznych wśród młodego pokolenia oraz pielęgnowanie pamięci 

o wydarzeniach i postaciach, związanych z lokalną historią. Słowa 

wdzięczności skierował także do Henryka Atemborskiego, który 

w bieżącym roku został odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem 

Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za działalność kombatancką 

i  społeczną.

 Na zakończenie wieńce i wiązanki pod Pomnikiem Walk 

o Niepodległość, w którym znajdują się ziemia i prochy z miejsc bitew 

oraz martyrologii Polaków złożyli: poseł Jerzy Paul wraz z Piotrem 

Kamińskim i Dominikiem Rolą; burmistrz Andrzej Rychel wraz 

z zastępcą Adamem Madejem i sekretarz Danutą Pinderską - 

w imieniu mieszkańców miasta i gminy; Lucjan Czenczek i Danuta 

Kurzyp – w imieniu Zarządu Powiatu Leżajskiego; radni Jerzy Paul, 

Halina Pyszowska i Stanisław Bieńkowski - w imieniu Rady Miejskiej 

w Nowej Sarzynie; Henryk Atemborski wraz z młodzieżą z grupy 

harcerskiej „Kameleon” - w imieniu Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych,  Alfred Ryś i Kazimierz 

Solga – w imieniu NSZZ „Solidarność” Zakładów Chemicznych „Ciech 

Sarzyna”; Jan Pinderski, Józef Kludys i Wiesław Panek – w imieniu 

Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych; Zbigniew Czechowicz, Joanna Gałdyś i Czesława Kopel - 

w imieniu Klubu Seniora w Nowej Sarzynie; delegacja ze Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie na czele z dyrektorem Andrzejem 

Kusiakiem; delegacja z Gimnazjum w Nowej Sarzynie na czele 

z zastępcą dyrektora Małgorzatą Tworkowską; komendant asp. sztab. 

Janusz Płatek wraz z zastępcą asp. sztab. Danielem Szarym – w imieniu 

Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie, Bogusław Rup i Hubert Kołtun – 

w imieniu gminnych instytucji kultury oraz Marta Radomska i Danuta 

Bigas –  w  imieniu  Szkoły  Podstawowej  w  Łętowni.   

  Wieczorem w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się pro-

jekcja filmu „Brygada” w reżyserii Rafała Mierzejewskiego, 

opowiadającego o dziejach Brygady Świętokrzyskiej i wyzwoleniu 

czeskiego Pilzna. Po seansie na pytania mieszkańców opowiadał 

porucznik Henryk Atemborski, żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych 

Brygady  Świętokrzyskiej,  honorowy  obywatel  Nowej  Sarzyny. 

  W tym samy dniu w Leżajsku odbyły się powiatowe obchody 

Narodowego Święta Niepodległości. W uroczystości wzięli udział, 

m.in. poseł Jerzy Paul, zastępca burmistrza Adam Madej i radny 

Stanisław Bieńkowski, którzy złożyli wieńce pod pomnikiem ku czci 

poległych  w  walkach  o  niepodległość.  
Piotr Sowa
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W TARNOGÓRZE

   10 listopada br. Święto Niepodległości uczcili mieszkańcy Tarnogóry. 

Uroczystości rozpoczęły się w miejscowej Szkole Podstawowej, gdzie 

odbyła się akademia przygotowana przez uczniów. Przybyłych gości 

w osobach burmistrza Andrzeja Rychla, sołtysa Jana Maczugi, 

przedstawicieli Rady Rodziców, KGW i OSP oraz Stowarzyszenia 

Przyjaciół Tarnogóry powitał dyrektor placówki Piotr Zawierucki. 

Młodzi artyści zaprezentowali pieśni i wiersze patriotyczne oraz tło 

wydarzeń  historycznych  sprzed  blisko  stu  lat. 

   Następnie zebrani udali się pod budynek remizy OSP, gdzie miało 

miejsce odsłonięcie tablicy zawierającej rys historyczny Tarnogóry 

oraz archiwalne fotografie i mapy. Tekst na podstawie różnych 

materiałów źródłowych opracowali prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Tarnogóry Edward Kak, Jan Koczot i Adam Olko po konsultacjach 

z regionalistą Januszem Motyką. Na zakończenie uroczystości, 

uczestnicy złożyli wieniec pod pomnikiem upamiętniającym  

mieszkańców Tarnogóry, uczestniczących w I wojnie światowej, który 

znajduje  się  na  Placu  Pamięci  w  centrum  wsi. 

   Organizatorzy obchodów złożyli także wiązanki pod obeliskami 

upamiętniającymi: 150. rocznicę Powstania Styczniowego, rozstrze-

lanych przez niemieckich okupantów – Jana Deca i Wawrzyńca Stępnia 

oraz akcję ratowania lotników angielskich w trakcie II wojny 

światowej. 
Piotr Sowa

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCI

   12 listopada w Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej obyło się 

wspólne śpiewanie pieśni wojskowych i patriotycznych pod hasłem 

„Pieśni w drodze ku wolności”. Licznie zebranych mieszkańców 

gminy powitały organizatorki koncertu Danuta Kurzyp, Edyta 

Zygmunt i Zofia Szpunar. Śpiewanie rozpoczęło się występem dzieci 

z Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie 

zatytułowane „Przedszkolaki dla Niepodległej”. Następnie głos 

zabrali burmistrz Andrzej Rychel i porucznik Henryk Atemborski, 

dziękując wszystkim grupom i mieszkańcom za czynny udział w tym 

wydarzeniu oraz podkreślając znaczenie pieśni patriotycznych dla 

przetrwania narodu bez państwa  i  zagrzewania żołnierzy do walki.  

   Następnie na scenie zaprezentowali się kolejno: Chór Parafialny pod 

batutą s. Bernadetty Olender, uczniowie Szkoły Podstawowej, Koło 

Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Łańcuckiej 

oraz dwa duety Monika Szpunar – Aneta Kleczkowska i Klaudia 

Masełek – Danuta Kurzyp. 

   Wspaniała, podniosła atmosfera udzieliła się wszystkim zebranym, 

którzy od początku włączyli się do wspólnego śpiewania. Prze-

prowadzono także konkursy dla najmłodszych, w których nagrodami 

były biało-czerwono flagi. Na zakończenie proboszcz Parafii w Nowej 

Sarzynie ks. Kazimierz Kawa podziękował wykonawcom, organi-

zatorkom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie  

tej  uroczystości.    

Piotr Sowa, fot. Mariusz Kurzyp
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Umowa na dofinansowanie instalacji OZE podpisana

   31 października br. w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie 

Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel podpisał z Wicemarszałek 

Województwa Podkarpackiego Panią Marią Kurowską umowę na 

realizację projektu pn. „Montaż i instalacja odnawialnych źródeł 

energii na budynkach mieszkalnych na terenie gminy Nowa 

Sarzyna”. Zgodnie z umową na zakup i montaż 965 sztuk 

nowoczesnych instalacji OZE w gospodarstwach domowych 

o łącznej mocy zainstalowanej 4,86 MW, nasz samorząd otrzyma 

dofinansowanie w wysokości 9 mln 992 tys. zł z RPO Województwa 

Podkarpackiego, w ramach osi priorytetowej III Czysta energia, 

działania 3.1 Rozwój OZE – projekty parasolowe. Ogromnie cieszę się 

z tak wysokiej kwoty dofinansowania oraz z faktu, że będzie to inwestycja, 

która w przyszłości przełoży się na oszczędności w naszych gospodarstwach 

domowych oraz czystsze środowisko naturalne. Dziękuję posłowi Jerzemu 

Paulowi za wspieranie naszego samorządu w tym przedsięwzięciu oraz 

pracownikom Urzędu Miasta i Gminy za zaangażowanie w przygotowanie  

dokumentacji  projektowej  -  powiedział  burmistrz.  
Piotr Sowa, fot. L. Gol

   30 października 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LIV sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

Burmistrz złożył sprawozdanie z działalności w okresie między-

sesyjnym  oraz  z  realizacji  uchwał. 

  Następnie przyjęto informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna. W ubiegłym roku naukę pobierało 

2572 uczniów w 15 placówkach oświatowych (szkoły podstawowe, 

gimnazja, przedszkola). Szkoły zatrudniały 289 nauczycieli, a 3 z nich 

uzyskało stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

121 nauczycieli skorzystało z różnych form szkoleń, na które 

wydatkowano blisko 42,5 tys. zł. 718 uczniów spełniających warunki, 

wynikające z ustawy o systemie oświaty, korzystało z transportu do 

szkół, natomiast niepełnosprawni dowożeni byli do ośrodków 

specjalistycznych w Nowej Sarzynie, Leżajsku, Rudniku, Jarosławiu, 

Laszczynach i Przemyślu. 786 uczniom wypłacono stypendia socjalne, 

natomiast 9 otrzymało dofinansowanie do zakupu podręczników 

w ramach programu „Wyprawka 2016”. Burmistrz wydał 11 decyzji 

dla pracodawców na dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy 

kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników. 

  Najważniejszymi zadaniami inwestycyjnymi były: budowa łącznika 

między budynkami Szkoły Podstawowej w Tarnogórze, wymiana 

instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej, 

budowa ogrodzenia i chodnika przy Szkole Podstawowej w Nowej 

Sarzynie, budowa podjazdu i utwardzenie gruntu na terenie Szkoły 

Podstawowej w Łętowni, remont sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej oraz remont budynku gospo-

darczego i zagospodarowanie części działki przy Szkole Podstawowej 

w Wólce Łętowskiej. W dwunastu placówkach wykonano również 

drobne modernizacje i remonty sal lekcyjnych, sprzętu i wyposażenia.

  W ubiegłym roku na funkcjonowanie oświaty, w tym Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli oraz na dowozy 

uczniów wydatkowano 24 mln 632 tys. zł. Subwencja oświatowa 

wyniosła 16 mln 324 tys. zł, a ponad 8 mln 300 tys. zł gmina dołożyła ze 

środków własnych. Z dniem 1 stycznia 2017 r. ZEASiP został 

przekształcony w Centrum Usług Wspólnych, które oprócz jednostek 

oświatowych prowadzi także obsługę administracyjną i finansową 

MOSiR-u, Ośrodka Kultury oraz Miejskiej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej  w  Nowej  Sarzynie. 

  W egzaminie gimnazjalnym wszystkie placówki zanotowały zbliżone 

wyniki, uzyskując stanin 5 (średni) z przedmiotów przyrodniczych 

i 4 (niżej średni) z języka angielskiego. Ponad średnią z języka 

polskiego wybiły się  Gimnazja w Sarzynie – stanin 7 (wysoki) oraz 

w Nowej Sarzynie i Woli Zarczyckiej – stanin 6 (wyżej średni). 

Z matematyki najlepsze było Gimnazjum w Łętowni – stanin 6, a także 

wspólnie z Gimnazjum w Woli Zarczyckiej z historii, z której 

zanotowały  stanin  6.   

  W następnym punkcie przyjęto Informacje Przewodniczącego Rady 

Miejskiej i Burmistrza na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 

2016  rok.

  W dalszej kolejności radni podjęli szereg uchwał stwierdzających 

przekształcenie wszystkich Szkół Podstawowych z sześcioletnich na 

ośmioletnie zgodnie z reformą oświaty oraz zakończenia działalności 

Gimnazjów w Woli Zarczyckiej, Łętowni i Sarzynie, które zostały 

włączone  do szkół  w  ww.  miejscowościach,  jako  klasy  gimnazjalne. 

   W kolejnych punktach podjęto uchwały:

- zmiany uchwały Nr XXXVIII/208/2016  Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w  Mieście  i  Gminie  Nowa  Sarzyna   na  2017  rok.

Przeznaczono dodatkowe środki w wysokości 2 tys. złotych na przyjmowanie 

osób w stanie nietrzeźwym z terenu gminy do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości  i  porządku na  terenie  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

Regulamin dostosowano do nowych przepisów wynikających z rozporządzenia 

Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów. Wprowadzono, m.in. dodatkowy 

pojemniki i worki w kolorze brązowym z napisem „BIO” na odpady ulegające 

biodegradacji. 

- zmieniająca  uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.

Zakres świadczonych usług poszerzono o odbieranie odpadów ulegających 

biodegradacji. 

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2017 r.

Przeznaczono kwotę 45 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania inwestycyjnego „Budowa sali gimnastycznej w miejscowości 

Tarnogóra”. Spłata zobowiązania nastąpi w 2018 roku z dochodów własnych.  

- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa mostu przez potok Łowisko (Żyłka) 

w miejscowości Wola Zarczycka w ciągu drogi powiatowej Nr 1264R 

Wola  Zarczycka  -  Wólka  Niedźwiedzka”.

Gmina przeznaczy na budowę ww. mostu 100 tys. zł. Całkowita wartość 

inwestycji wyniesie 1 mln 97 tys. zł, z czego 50% kosztów sfinansuje 

Ministerstwo  Infrastruktury  i  Budownictwa. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok,

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

Planowane dochody zwiększono o kwotę blisko 319 tys. zł, z czego 240 tys. zł to 

dotacja z budżetu państwa na usuwanie strat popowodziowych – remont drogi 

gminnej  w  Judaszówce  w  kierunku  przysiółka  „Smycze”. 

LIV sesja Rady Miejskiej 

azalia nr 10 (119) listopad 2017

Piotr Sowa



miasto i gmina

  Trzy nowoczesne defibrylatory trafiły do miejsc użyteczności 

publicznej w Nowej Sarzynie. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 

mieszkańców urządzenia zostały zakupione przez lokalny samorząd 

oraz spółki CIECH Sarzyna S.A. i Polenergia Elektrociepłownia Nowa 

Sarzyna. Nasz samorząd inicjuje, ale także wpiera realizację wszelkich 

pomysłów, które mają chronić zdrowie i życie mieszkańców. Pragnę 

podziękować przedsiębiorstwom, które włączyły się w to przedsięwzięcie i od 

wielu lat kontynuują z nami współpracę przy ważnych społecznie projektach – 

powiedział burmistrz Andrzej Rychel.  

  Defibrylatory AED umieszczono przy wejściach do Urzędu Miasta

i Gminy, MOSiR-u oraz przy głównej bramie spółki CIECH Sarzyna 

S.A., czyli w lokalizacjach licznie uczęszczanych i ogólnie dostępnych.  

Na zakupie defibrylatorów akcja się nie zakończyła. Ważne jest, by 

mieszkańcy dowiedzieli, gdzie te urządzenia się znajdują oraz kiedy 

i jak ich skutecznie użyć. Dlatego w dniu 31 października 2017 r.  w wy-

mienionych lokalizacjach odbyły się szkolenia, na których Tomasz 

Mazur z Projektu AED instruował, jak udzielić pierwszej pomocy 

z użyciem automatycznego defibrylatora. W instruktażach wzięli 

udział uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nowej Sarzynie, 

pracownicy instytucji publicznych, CIECH Sarzyna S.A. oraz 

indywidualni mieszkańcy. Wierzę, że ten sprzęt oraz tak liczne grono 

przeszkolonych zwiększą poczucie bezpieczeństwa w naszej lokalnej 

wspólnocie – powiedział burmistrz w trakcie szkolenia w Miejskim 

Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji. 

   Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) to urządzenie, które 

za pomocą poleceń głosowych i wizualnych poprowadzi osobę 

udzielającą pomocy przez procedurę bezpiecznej defibrylacji serca 

w  sytuacji  zatrzymaniu  krążenia  u  poszkodowanego.

  Nagłe Zatrzymanie Krążenia to główna przyczyna śmierci w Europie. 

W Polsce rocznie umiera z tego powodu około 40 000 osób. Wykonanie 

defibrylacji w ciągu kilku pierwszych minut od wystąpienia NZK 

zwiększa  szanse  na  przeżycie  nawet  o  75%.

Trzy publiczne defibrylatory w Nowej Sarzynie 

azalia nr 10 (119) listopad 2017

Piotr Sowa

Przedstawiciele Polenergii Eelektrociepłowni Aleksander Zarębski 

i Leszek Wylaź przekazują defibrylator do budynku MOSiR-u

6
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Spotkanie hodowców gołębi pocztowych

   4 listopada br. w Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej odbyło się 

spotkanie Polskiego Związku  Hodowców Gołębi  Pocztowych - 

Sekcja Nowa Sarzyna, w trakcie którego podsumowano zakończony 

sezon  sportowy  2017. 

  Na zaproszenie hodowców odpowiedzieli Poseł na Sejm RP Jerzy 

Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel, radny Rady Miejskiej 

Edward  Baj  oraz  Sołtys  Rudy  Łańcuckiej  Stanisław  Kiełbowicz. 

  Na wstępie prezes Marek Gnatek przedstawił zebranym najważ-

niejsze fakty z działalności sekcji. Powstała ona w 1993 r. z inicjatywy 

hodowców z terenu gminy, a swoją siedzibę posiada w Rudzie 

Łańcuckiej. Największymi sukcesami jej członków były czołowe 

nagrody w Mistrzostwach Polski w 2000 r. oraz kilkukrotne 

zwycięstwa w Mistrzostwach Okręgu Tarnobrzeg i Oddziału Stalowa 

Wola. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, do którego 

należy nowosarzyńska sekcja, jest jedną z najważniejszych organizacji 

w  kraju,  zrzeszającą  około  40  000  członków. 

  W bieżącym roku hodowcy z naszej gminy uczestniczyli w ry-

walizacji gołębi dorosłych, młodych oraz w prestiżowym locie 

z Brukseli. Lot narodowy ze stolicy Belgii objął patronatem poseł Jerzy 

Paul, który w trakcie spotkania nagrodził okolicznościowymi 

statuetkami hodowców trzech pierwszych gołębi. Lot rozpoczął się 

28 lipca o godz. 6:30, a pierwszy gołąb zameldował się u Marka Gnatka 

następnego dnia o godz. 9:41, pokonując dystans 1277 km ze średnią 

prędkością 70 km/h. Kolejny gołąb przyleciał do tego samego hodowcy, 

a  trzeci  do  Zbigniewa  Gancarza  z  Sarzyny.  

    Głównej rywalizacji gołębi dorosłych trwającej od kwietnia do lipca, 

obejmującej 14 lotów od 100 do 750 km z terenu kraju i Niemiec, 

patronował burmistrz Andrzej Rychel, który wręczył puchary za 

najlepsze wyniki Markowi Gnatkowi, Markowi Federkiewiczowi, 

Januszowi Zawadzkiemu, Krzysztofowi Babiarzowi oraz Januszowi 

Żurawiowi. 

    Edward Baj  ufundował i wręczył pamiątkowe puchary w rywalizacji 

o Puchar Radnego w lotach gołębi młodych. Tutaj zwyciężył Marek 

Federkiewicz przed Weroniką Maślanką i Markiem Osipą. Największe 

brawa otrzymała Weronika, która pod nieobecność ojca dzielnie 

rywalizuje  z  doświadczonymi  hodowcami.

   Na zakończenie spotkania poseł Jerzy Paul oraz burmistrz Andrzej 

Rychel pogratulowali hodowcom pasji realizowanej w otoczeniu 

przyrody, znakomitych wyników w rywalizacji sportowej oraz życzyli 

im dalszych sukcesów hodowlanych i rozwoju sekcji. Każda forma 

codziennej opieki nad zwierzętami wzbogaca każdego z nas, uczy 

odpowiedzialności za drugą istotę. Troska z jaką podchodzą hodowcy do gołębi, 

powinna być propagowana jako szkoleniowy przykład, z którym należy za-

poznać  dzieci  i  młodzież  –  powiedział  poseł  Jerzy  Paul. 

Piotr  Sowa, fot. Jan Zybura

Projekt ,,Aktywna jesień życia’’ 
  8 listopada br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się 

konferencja na temat zdrowego odżywiania seniorów. Było to kolejne 

przedsięwzięcie w projekcie ,,Aktywna jesień życia’’ współ-

finansowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w ramach programu ,,Aktywizacja Społeczna Osób 

Starszych  na  lata  2014-2020'’. 

  W trakcie spotkania seniorzy z terenu gminy otrzymali cenne 

wskazówki od dietetyka na temat nawyków żywieniowych oraz 

obejrzeli  film  o  życiu  św.  Maksymiliana  Kolbe pt. ,,Dwie  Korony’’ . 

Burmistrz Andrzej Rychel w swoim wystąpieniu podziękował 

liderom projektu z poszczególnych sołectw i miasta oraz zachęcił do 

aktywnego  uczestnictwa  w  kolejnych  planowanych  inicjatywach.  

 W projekcie bierze udział 350 mieszkańców ze wszystkich 

miejscowości Gminy Nowa Sarzyna. Wcześniej seniorzy uczestni-

czyli, m.in. z wycieczkach do Krakowa i Zakopanego. Koordynatorem 

projektu jest Dorota Płachta, członkini zarządu Stowarzyszenia 

,,Integracja  bez  granic’’. 

    

Piotr Sowa
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  Tegoroczne Ogólnopolskie Marsze na Orientacje „Budzyń” nie 

odbyłyby się, gdyby nie upór wieloletnich budowniczych - dziś 

licealistów i studentów, którzy włożyli sporo pracy, aby jubi-

leuszowa edycja imprezy stała na wysokim poziomie. W zawodach 

rozgrywanych w dniach 20-22 października wzięło udział blisko 

150 osób z całej Polski. Rywalizowali oni na kilku trasach, do których 

mapy przygotowali Gabriela Chmiel, Iga Chmiel, Jakub Domański, 

Dawid Paul, Andrzej Kusiak i Mateusz Michna. Impreza była 

IV rundą Pucharu Podkarpacia i XIII rundą Pucharu Polski 

Młodzieży  w  Turystycznych  Marszach  na  Orientację. 

     Bazą zawodów po raz pierwszy była Szkoła Podstawowa w Nowej 

Sarzynie. Etapy dzienne odbyły się na terenie leśnym Budzyń,  

podobnie jak dekadę temu w pierwszej edycji. Uczestnicy etapu 

nocnego otrzymywali kubek z nadrukowaną mapą, co stanowiło 

dodatkowe  wyzwanie  dla  startujących. 

   W kategorii szkół  podstawowych zwyciężyli Agata Jakubowska 

i Julia Indycka z Jelnej, drugie miejsce zajęli Jan Kuźniar, Michał 

Wittich, Kacper Hawer i Kacper Kutyła z Nowej Sarzyny, a trzecie 

Bartłomiej Piechowski i Michał Kamieniak z Woli Zarczyckiej. Wśród 

gimnazjalistów wszystkie miejsca na podium zajęli reprezentanci 

Klubu Turystycznego „Przygoda” w Nowej Sarzynie, pierwsze: 

Marzena Łukaszewska i Renata Zielińska, drugie: Gabriel Cebula 

i Damian Bigas, a trzecie: Szymon Paszek i Maciej Czechowicz. 

W rywalizacji uczniów szkół średnich wygrał Jakub Zieliński 

z kolbuszowskiej „Salamandry” przed Patrycją Kubasiewicz i Kami-

lem Kłosem z Liceum Ogólnokształcącego w Leżajsku oraz Marcinem 

Szewczykiem i Michałem Kurasiem z Klubu Imprez na Orientację 

„InOwcy” w Łętowni. W kategorii seniorów najlepsi byli Robert 

Chruślak i Mariusz Góraj z Radomia, którzy wyprzedzili duet 

Andrzej Rybski z Ustrzyk Dolnych i Grzegorz Łach z Nowej Sarzyny 

oraz  Katarzynę  i  Mirosława  Marków  z  Nowej  Dęby. 

    Nagrody i puchary zwycięzcom wręczyli poseł Jerzy Paul i Lucjan 

Czenczek, członek zarządu Powiatu Leżajskiego. Sponsorami 

imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Powiat Leżajski, San 

Tech Krzysztof Ożóg, Agencja Reklamy „Ekspresja”. Patronat nad 

zawodami objął Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Starosta Leżajski Marek 

Śliż i Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel.

KT Przygoda

10 lat Nowosarzyńskich 
Marszów na Orientację,,Budzyń’’
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    12 listopada 2017 r. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się  siódma 

edycja imprezy kulturalnej „Sarzyńskie  Pierożyce”. Licznie zebranych 

gości powitał prezes Stowarzyszenia „Sarzynioki” Andrzej Stachula. 

Następnie miał miejsce występ zespołu śpiewaczego KGW wraz 

z kapelą „Sarzynioki”. W dalszej części uczestnicy wzięli udział 

w konkursie „Andrzejkowe  Wróżby”, w którym gospodynie wyka-

zały  się  nie  tylko  talentem  muzycznym,  ale  i  teatralnym.

  Kolejnym punktem programu była degustacja różnego rodzaju 

pierogów oraz potraw regionalnych. Do przygotowania dań wy-

korzystano dawne przepisy połączone ze współczesnymi. Spotkanie 

zakończyła  biesiada  przy  muzyce  kapeli  „Sarzynioki”. 

   Impreza  została  zorganizowana przez Ośrodek Kultury w Nowej 

Sarzynie i Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki” przy wsparciu Miasta 

i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

Sarzyńskie Pierożyce po raz siódmy

Anna Kuranty, fot. Jan Zybura
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SARZYŃSKA JESIEŃ 2017

OK., fot. Jan Zybura

oświata

   16 października, w dniu rocznicy wyboru na papieża kard. Karola 

Wojtyły, Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Łętowni świę-

towała  Dzień  Patrona. 

  Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w Kościele Parafialnym 

w Majdanie Łętowskim. Liturgii przewodniczył ks. proboszcz Artur 

Dyjak,  a  homilię  wygłosił  ks.  proboszcz  Stefan  Śnieżek. 

  Dalsza część obchodów miała miejsce w budynku szkolnym. 

Z gratulacjami i życzeniami przybyli, m.in. zastępca burmistrza Adam 

Madej i asystent posła Jerzego Paula Radosław Wiatr. Następnie 

młodzież przedstawiła spektakl o dzieciństwie Karola Wojtyły pt. 

„Lolek w ciszy niepokalanej”. W dalszej kolejności rozstrzygnięto 

konkurs plastyczny o patronie, w którym wyróżniono Gabrielę Łach, 

Damiana Indyckiego, Wiktorię Chmiel, Nikolę Chmiel i Roksanę 

Gumieniak. Na zakończenie odbył się konkurs wiedzy na wzór tele-

turnieju  „1 z 10”,  w  którym  zwyciężyła  Magdalena  Kubasiewicz.
Dorota Smycz

Dzień Patrona w SP w Łętowni

  8 listopada w Przemyskim Centrum Kultury i Nauki ,,Zamek’’ 

w Przemyślu, odbył się finał drugiej edycji Dziecięcego Festiwalu 

„Piosenka w Mundurze”. Organizatorami wydarzenia byli Biesz-

czadzki Oddział Straży Granicznej, Urząd Miasta w Przemyślu, 

Starostwo Przemyskie oraz PCKiN „Zamek”. Celem imprezy była 

popularyzacja  polskich  piosenek  wojskowych  i  patriotycznych.

   W konkursie wzięło udział blisko czterystu młodych wykonawców, 

reprezentujących siedemdziesiąt szkół podstawowych z województwa 

podkarpackiego. W koncercie finałowym wyróżnienie oraz nagrodę 

zdobył dziewięcioosobowy zespół wokalny „Mały Amadeusz” ze 

Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. Dwa dni wcześniej 

w przesłuchaniach konkursowych uczestniczył także solista Jacek 

Piech. Do udziału w festiwalu przygotowała  uczniów  nauczycielka  

muzyki  Halina  Mryc-Noga.   

Piotr Sowa

II Dziecięcy Festiwal 
„Piosenka w Mundurze”

ultrafioletowym oświetleniu przez grupę „Elite Talent Club” z Rze-

szowa. Organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury w Nowej 

Sarzynie,  a  współorganizatorem  Powiat  Leżajski.

 Laureatami konkursu piosenki zostali: Antonina Kozyra z Woli 

Zarczyckiej w kat. klas I-III, Dominika Socha z Brzyskiej Woli w kat. klas 

IV-V, Julia Siuzdak z Woli Zarczyckiej w kat. klas VI-VII oraz Wiktoria 

Bucior z Leżajska w kategorii gimnazjum. W konkursie recytatorskim 

zwyciężyli: Julia Masełek z Brzyskiej Woli w kat. klas I-III oraz Wiktoria 

Gdańska z Grodziska Dolnego w kat. klas IV-V. Pełna lista nagrodzo-

nych  opublikowana  jest  na  stronie:  kultura.nowasarzyna.eu.     

   Przesłuchania do tegorocznej edycji Międzypowiatowego Konkursu 

Twórczości Dzieci i Młodzieży – „Sarzyńska Jesień” odbyły się 

23 października w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie. W konkursie 

piosenki udział wzięło 39 uczestników, a recytatorskim 18 uczniów 

wyłonionych wcześniej w eliminacjach szkolnych. Komisja wyróżniła 

ponadto 69 spośród 189 nadesłanych prac plastycznych, których 

wystawę  zorganizowano  w  holu  budynku. 

   Koncert Galowy miał miejsce 27 października. Na scenie przed liczną 

publicznością zaprezentowali się laureaci konkursów piosenki 

oraz zdobywcy głównych nagród w konkursie recytatorskim. 

Koncert uświetniły pokazy akrobacji artystycznej,  wykonywane  przy 

  27 października w I Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Sarzynie 

odbył się Dzień Języków Obcych, w którym brali udział również 

rodzice. Uczniowie przygotowali tematyczne prezentacje i wspólnie 

z  rodzicami  rywalizowali  w  konkursie  „Czyja to flaga”. 
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   4 listopada br. w Nowej Sarzynie odbyła się 

kolejna odsłona sportowego święta pod biało-

czerwonym sztandarem, zorganizowana 

z okazji 99. rocznicy odzyskania niepod-

ległości. Mowa o Biegu Niepodległości 

„Nowosarzyńska Jedenastka”, który tradycyj-

nie cieszył się dużym zainteresowaniem 

kibiców oraz zawodników. W tym roku do 

rywalizacji przystąpiła rekordowa liczba 

uczestników, która łącznie z chodziarzami 

i młodzieżą szkolną przekroczyła 300 osób. 

 Na początek odbyły się dwa biegi mło-

dzieżowe na dystansach 650 m i 2 300 m. 

W grupie młodszej, najszybsi byli uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie – 

Karolina Kusy wśród dziewcząt i Karol Osipa 

wśród chłopców. Na podium znaleźli się także 

Sara Szydło z Sarzyny i Wojciech Wziątka 

z Jelnej. W grupie starszej rywalizację 

dziewcząt zwyciężyła Weronika Warzycka 

z Gorzyc, a chłopców Jakub Rogowski z Brzó-

zy Królewskiej. Z reprezentantów naszej 

gminy w pierwszych trójkach sklasyfikowano 

jeszcze Martę Kulec z Nowej Sarzyny, Dawida 

Półćwiartka ze SP w Jelnej i Kamila Baraniaka 

ze  SP  w  Łętowni. 

  W przerwie między biegami, ratownicy 

medyczni z nowosarzyńskiego oddziału 

Grupy Pomocy Humanitarnej PCK złożyli na 

ręce burmistrza Andrzeja Rychla oraz 

przedstawiciela Polenergii Elektrociepłowni 

Nowa Sarzyna Leszka Wylazia podzięko-

wania za ufundowanie defibrylatorów AED, 

zlokalizowanych  na  trenie  miasta.  

   Imprezie towarzyszyła akcja charytatywna 

na rzecz nauczycielki Barbary Długoń, która 

ucierpiała w wypadku drogowym. Jej ucz-

niowie rozprowadzali własnoręcznie wy-

konane biało-czerwone wstążki, z których 

całkowity dochód przeznaczyli na rehabili-

tację  wychowawczyni.

  Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego, 

burmistrz Andrzej Rychel dał sygnał do startu 

biegu głównego. Ponad dwustu dwudziestu 

biegaczy i kilkudziesięciu zawodników nordic 

walking pokonało malowniczą trasę o długości 

11 km. W zdecydowanej większości pro-

wadziła ona duktami polnymi i leśnymi 

w kierunku sołectwa Judaszówka, a następnie 

przez Osiedle Janda do MOSiR-u w Nowej 

Sarzynie, gdzie znajdowały się start, meta oraz 

biuro zawodów. 

  Zwyciężył Patryk Pawłowski ze Stalowej Woli 

z czasem 00:38:05, wyprzedzając o kilkanaście 

sekund swojego klubowego kolegę Stanisława 

Lebiodę oraz o ponad minutę Mateusza Ba-

nasia z Wierzbnej k. Jarosławia. Wśród kobiet, 

podobnie jak przed rokiem pierwsza na mecie 

zameldowała się Paulina Wywłoka z Wierzb-

nej, która na swoim koncie ma prestiżowe 

zwycięstwa w Biegu Rzeźnika oraz w ultra 

biegu Grossglockner w Alpach. Drugą pozycję 

zajęła Joanna Wasilewska z Biłgoraja, a trzecią 

Sylwia Bąba z Nowej Dęby. Tytuł najszybszego 

mieszkańca naszej gminy przypadł siódmemu 

na mecie Stanisławowi Łuczakowi z Nowej 

Sarzyny. Wśród kobiet miano to przypadło 

Barbarze Łuczak - Pokój z Nowosarzyńskiej 

Grupy Biegowej. W kategorii mężczyzn 

powyżej 60 lat wygrał nasz multimedalista 

w biegach weteranów Ryszard Dryps z Jelnej. 

W rywalizacji nordic walking zwyciężyli 

Radosław Niepokój z Wrocanki i Małgorzata 

Kubiszyn  z  Lubaczowa. 

  Nagrody i dyplomy wręczyli uczestnikom 

poseł Jerzy Paul oraz burmistrz Andrzej 

Rychel. Organizatorami zawodów byli radni 

Rady Miejskiej: Jacek Wojdałowicz, Robert 

Sądej, Halina Pyszowska, Dariusz Żak, 

dyrektor SP w Wólce Łętowskiej Grzegorz 

Sroka, a współorganizatorami MOSiR oraz 

Stowarzyszenie  Nasza  Mała  Ojczyzna.

   Wsparcia organizacyjnego udzielili ponadto: 

Stowarzyszenie „Nowosarzyńska grupa 

Biegowa”, Grupa Pomocy Humanitarnej PCK 

Rzeszów Oddział w Nowej Sarzynie, Ko-

menda Powiatowa Policji w Leżajsku, OSP 

z Łętowni, Łukowej, Sarzyny, Tarnogóry 

i Rudy Łańcuckiej, Kółko fotograficzne przy 

SP w Rudzie Łańcuckiej, Szkolne Koło PCK 

przy Szkole Podstawowej w Sarzynie, Ośrodek 

Kultury, 8. Drużyna harcerska „Kameleon”, 

I Liceum Ogólnokształcące oraz Gimnazjum  

w  Nowej  Sarzynie.

III Bieg Niepodległości

  Bieg Niepodległości „Nowosarzyńska Jedenastka” został dofinanso-

wany ze środków Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Sponsor generalny: CIECH Sarzyna S.A.

Sponsor główny: Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 

Sponsorzy: Komunalna Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków w Sarzynie, 

,,Chemrem-Organika’’, ,,Wod-Rem’’, FHB „Janik”, PPHU „Ewa” Ryszard 

Turasz, PHU „Sarzyna” Bogusław Miazga, sklep spożywczy Michał 

Paradka, PHU ,,Maria’’ Justyna Szast, PPHU ,,Altech’’ J. Maczała, 

Z. Maczała, Hydraulik IV Sklep hydrauliczny firmy Sanakiewicz, Auto-

Service Krzysztof Zygmunt, Pizzeria ,,Rawiola’’, „Infopros” Jan Siuzdak, 

zakład fotograficzny „Foto Print”, FHUP „San Tech”, hurtownia 

elektryczna „Matel”, „LS Service” Tomasz Bąk, „Komp-Elektronik-GSM” 

Tomasz Bernal, „Owocowe Smaki”, PPUH „Genex” Eugeniusz Kolano, 

„Jubiler” Patryk Kwaśniak, Księgarnia „Werset”, Skład Części 

Zamiennych H.K. Bereziewicz,  Kwiaciarnia  „Gerber”, Samko Stalowa 

Wola, Auto Moto Centrum Stanisław Kozłowski, Naturhouse Leżajsk. 

Piotr Sowa
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  Są sytuacje, w których sami nie dajemy sobie rady. Kiedy mówimy: „nie 

mam już siły”, ”nie wiem co zrobić”, nie mogę tego wytrzymać”. W takich 

sytuacjach potrzebujemy czyjejś pomocy, porady, wsparcia. Najczęściej 

zwracamy się po nią do najbliższych – rodziny, przyjaciół, znajomych. Ale 

jest wielu takich, którzy na taką pomoc nie mogą liczyć, nie mają w swoim 

otoczeniu nikogo, kto mógłby jej udzielić. Czasem wymagane jest wsparcie 

specjalistów – osób specjalizujących się w niesieniu pomocy. 

   Takim miejscem, gdzie możemy otrzymać specjalistyczną pomoc 

w trudnych sytuacjach, jest Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzony 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Leżajsku. Jak podaje Agata 

Markocka – psycholog ośrodka, osoby będące w trudnej sytuacji życiowej 

mogą liczyć na natychmiastową, doraźną pomoc i wsparcie w takich 

sytuacjach, jak: przemoc w rodzinie, uzależnienia i współuzależnienia, 

problemy wychowawcze, konflikty małżeńskie i rodzinne, utrata kogoś 

bliskiego i inne. Każda sytuacja trudna, z którą nie możemy sobie poradzić, to 

sytuacja kryzysowa. Prowadzi ona do zachwiania równowagi psychicznej, poczucia 

bezradności i lęku. W takiej sytuacji powinniśmy wesprzeć się na kimś, kto pomoże 

nam jak najszybciej z niej wyjść – mówi Agata Markocka.

  Na jaką jeszcze pomoc możemy liczyć, zgłaszając się do Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej? W Ośrodku pracują, bądź pełnią dyżury tacy specjaliści, 

jak: psycholodzy, specjalista psychoterapii uzależnień, osoba zajmująca się 

profilaktyką uzależnień, pracownik socjalny – mówi Aneta Czapla-Kaszowska, 

pracownik socjalny PCPR w Leżajsku. Ponadto osoby korzystające z ośrodka 

mogą uzyskać bezpłatną poradę prawną, a doznający przemocy, wymagający 

czasowego osobnego zamieszkania, mogą skorzystać ze Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w  Nowej  Sarzynie  – dodaje.

    Ponadto w ostatnim czasie ośrodek został tak przeorganizowany, również 

pod względem wyglądu i wyposażenia, by sprawiał wrażenie przyjaznego 

miejsca spotkania. Do ośrodka przychodzą ludzie z różnymi problemami, często 

bardzo osobistymi, intymnymi, dlatego staramy się zapewnić jak najlepsze warunki 

swobodnej rozmowy. Chcemy, aby było to miejsce przyjazne,  nie  wywołujące  

kolejnych  stresów – mówi Agata Markocka.

     Osoby zgłaszające się mają zapewnioną całkowitą dyskrecję. Wiemy, że 

przy pewnego rodzaju problemach, np. przemocy w rodzinie bądź konfliktach 

rodzinnych, osoby zgłaszające się boją się reakcji innych członków rodziny, dlatego 

ośrodek udziela pomocy przy zachowaniu dyskrecji. Naszym celem jest pomoc osobie 

tego potrzebującej, a nie narażanie jej na dodatkowe problemy – mówi 

Aneta  Czapla - Kaszowska. 

   Zgłoszenia do ośrodka można dokonywać bezpośrednio bądź 

telefonicznie. Pomoc udzielana jest bezpłatnie. W uzasadnionych 

przypadkach możliwa jest interwencja w miejscu zamieszkania osoby lub 

innym właściwym miejscu. Osoby wymagające pomocy nie powinny bać się 

o tą pomoc zwrócić. Najlepiej, gdy zgłoszenie jest dokonane jak najszybciej, 

zanim problem się nasili i stanie się trudny do rozwiązania. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Skłodowskiej, godziny pracy: 

poniedziałek, środa i czwartek (7.30 – 17.00), wtorek i piątek (7.30 – 15.30), 

tel. 17 242 82 58 wew. 19, telefon zaufania: 17 240 13 00.

DOŚWIADCZASZ KRYZYSU – SKORZYSTAJ Z POMOCY

   W dniach 14-15 października br. w Rzeszowie odbyły się Wagowe 

Mistrzostwa Europy Kyokushin Karate organizacji World Kyokushin 

Budokai z udziałem kilkudziesięciu drużyn z całego świata. Była to 

pierwsza tego typu impreza (WKB) w Polsce. Dwudniowe zawody 

rozgrywane były w ponad 40 kategoriach kata i kumite. W gronie 

reprezentantów siedemnastu krajów znaleźli się zawodnicy Leżaj-

skiego Klubu Kyokushin Karate, którzy wywalczyli aż jedenaście 

medali. W kategorii kumite na najwyższym stopniu podium stanęły 

Magdalena Zielińska i Oliwia Wojtas, srebrne medale zdobyli Natalia 

Kondeusz, Patryk Siwiec, Mateusz Ner i Kacper Potaczła, natomiast 

brązowe Julia Żak, Anna Szczuka oraz Agnieszka Mendyk. W kategorii 

kata srebro wywalczyła Oliwia Wojtas, a brąz Natalia Kondeusz. 

oprac. Piotr Sowa, na podst. informacji LKKK

Sukces w Mistrzostwach Europy
  10 listopada br. burmistrz Andrzej Rychel odwiedził zajęcia szko-

leniowe Akademii Piłkarskiej „Młode Nadzieje” w Nowej Sarzynie, 

aby przekazać młodym zawodnikom sprzęt treningowy zakupiony ze 

środków dotacji Miasta i Gminy Nowa Sarzyna na realizację zadania 

publicznego. W trakcie spotkania burmistrz życzył trenerom i wycho-

wankom sukcesów szkoleniowych, jak najlepszych wyników 

sportowych  oraz  dalszego  rozwoju  szkółki. 

  Akademia Piłkarska ,,Młode Nadzieje’’ rozpoczęła działalność 

w maju 2017 roku. Obecnie prowadzi zajęcia w trzech grupach wie-

kowych od 4 do 10 lat, w których uczestniczy około 60 zawodników. 

Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu na boisku „Orlik” i w hali 

MOSiR-u pod okiem wykwalifikowanych instruktorów posiadających 

licencje PZPN. Trenerem koordynatorem i prezesem stowarzyszenia 

jest  Grzegorz  Sroka.    
Piotr Sowa

Burmistrz na treningu ,,Młodych Nadziei’’



NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W OBIEKTYWIE

Złożenie wieńca pod Pomnikiem Walk o Niepodległość 
przez posła Jerzego Paula (fot. P. Sowa) Potczy sztandarowe ze szkół (fot. P. Sowa)

Złożenie wieńca pod pomnikiem ku czci poległych w Leżajsku przez zastępcę 
burmistrza A. Madeja i radnego S. Bieńkowskiego (fot. N. Nowicka) Uroczystości na Placu Pamięci w Tarnogórze (fot. P. Sowa)

Pieśni w drodze ku wolności  w Rudzie Łańcuckiej (fot. M. Kurzyp)
Akademia ,,Przedszkolaki dla Niepodległej’’ w Przedszkolu Samorządowym 
,,Niezapominajka’’ w Nowej Sarzynie  (fot. W. Paszek)

III Bieg Niepodległości ,,Nowosarzyńska Jedenastka’’ (fot. P. Sowa)
Wolontariusze ,,Nowosarzyńskiej Jedenastki’’ - 8. Drużyna Harcerska
,,Kameleon’’ w Nowej Sarzynie (fot. P. Sowa)
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